7

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ

П Р И К А З
 ______________                                                                                       № ______
	О внесении изменений в перечень главных администраторов доходов   бюджета города Нижневартовска

В соответствии с пунктом 2 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 24 решения Думы города Нижневартовска от 06.12.2018   №415 "О бюджете города Нижневартовска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в "Перечень главных администраторов доходов бюджета города Нижневартовска"  (приложение  3 к решению Думы города Нижневартовска  от 06.12.2018 года №415 "О бюджете города Нижневартовска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"), следующие изменения:

1.1. исключить строки следующего содержания:

"

	011
	1 13 02994 04 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

	040
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	041
	1 17 05040 04 0302 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (доходы в виде иных поступлений)

	041
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	042
	1 17 05040 04 0302 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (доходы в виде иных поступлений)

	046
	1 17 05040 04 0302 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (доходы в виде иных поступлений)

	050
	1 17 05040 04 0302 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (доходы в виде иных поступлений)

	050
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

   ";

1.2. после строки:

"

	011
	Дума города Нижневартовска

   "

дополнить строками следующего содержания:

"

	011
	1 13 02994 04 0210 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (доходы в виде возврата дебиторской задолженности прошлых лет)

	011
	1 13 02994 04 0230 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (доходы в виде иных поступлений)

";

1.3. после строки:

"

	040
	1 17 05040 04 0302 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (доходы в виде иных поступлений)

   "

дополнить строкой следующего содержания:

"

	040
	2 18 004030 04 0000 150
	Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

";

1.4. после строки:

"

	041
	1 13 02994 04 0230 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (доходы в виде иных поступлений)

   "

дополнить строкой следующего содержания:

"

	041
	1 13 02994 04 0240 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (средства, поступающие от возврата учреждениями субсидий на выполнение ими муниципального задания прошлых лет)

";

1.5. после строки:

"

	041
	1 16 90040 04 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

   "

дополнить строками следующего содержания:

"

	041
	2 18 04010 04 0000 150
	Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	041
	2 18 04030 04 0000 150
	Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

";

1.6. после строки:

"

	046
	2 18 04020 04 0000 150
	Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

   "

дополнить строкой следующего содержания:

"

	046
	2 18 04030 04 0000 150
	Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

";

1.7. после строки:

"

	050
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты городских округов

   "

дополнить строками следующего содержания:

"

	050
	2 02 15001 04 0000 150
	Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности

	050
	2 02 15002 04 0000 150
	Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	050
	2 02 19999 04 0000 150
	Прочие дотации бюджетам городских округов

	050
	2 02 20041 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	050
	2 02 25021 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по стимулированию программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации

	050
	2 02 25081 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации

	050
	2 02 25466 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек

	050
	2 02 25497 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

	050
	2 02 25519 04 0000 150
	Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры

	050
	2 02 25520 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях

	050
	2 02 25555 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной городской среды

	050
	2 02 27112 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	050
	2 02 29999 04 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам городских округов

	050
	2 02 30024 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	050
	2 02 30029 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

	050
	2 02 35082 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	050
	2 02 35120 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	050
	2 02 35134 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года №5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года №714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов"

	050
	2 02 35135 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законом от 12 января 1995 года №5-ФЗ "О ветеранах"

	050
	2 02 35176 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"

	050
	2 02 35930 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	050
	2 02 49999 04 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов

	050
	2 07 04010 04 0000 150
	Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов

	050
	2 07 04050 04 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

	050
	2 08 04000 04 0000 150
	Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	050
	2 19 25112 04 0000 150
	Возврат остатков субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности из бюджетов городских округов

	050
	2 19 25466 04 0000 150
	Возврат остатков субсидий на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек из бюджетов городских округов

	050
	2 19 25497 04 0000 150
	Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей из бюджетов городских округов

	050
	2 19 25519 04 0000 150
	Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли культуры из бюджетов городских округов

	050
	2 19 25555 04 0000 150
	Возврат остатков субсидий на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды из бюджетов городских округов

	050
	2 19 35120 04 0000 150
	Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации из бюджетов городских округов

	050
	2 19 35135 04 0000 150
	Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года №5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", из бюджетов городских округов

	050
	2 19 35176 04 0000 150
	Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" из бюджетов городских округов

	050
	2 19 35930 04 0000 150
	Возврат остатков субвенций на государственную регистрацию актов гражданского состояния из бюджетов городских округов

	050
	2 19 60010 04 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

".

2. Внести в "Перечень главных администраторов доходов бюджета города Нижневартовска, поступающих в бюджет города Нижневартовска, администрирование которых осуществляют органы государственной власти Российской Федерации" (таблица 1 приложения 3 к решению Думы города Нижневартовска  от 06.12.2018 года №415 "О бюджете города Нижневартовска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"), следующие изменения:
2.1. строки:

"

	100
	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

"

заменить строками:

"

	100
	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

".
3. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование.
4. Приказ вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2019.
5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора департамента финансов администрации города И.И. Семешкину.
Директор департамента финансов
администрации города Нижневартовска                                               И.А. Теляга

_1594033505.unknown